
Contacto

Teléfono 942251400
Correo Electrónico contratacion@aytocamargo.es

Dirección Postal

Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas - Camargo España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/49/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Camargo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.aytocamargo.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kXZxNlpfiRk%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento y conservación de las instalaciones municipales de
bombeo y depuración del Ayuntamiento de Camargo

Es objeto del presente contrato las condiciones que han de regir para la prestación de los servicios necesariosDescripción 
para el mantenimiento, conservación de las estaciones de depuración de aguas residuales y pozos de bombeo del
Ayuntamiento de Camargo. Limpieza de pozos de bombeo y gestión de sus lodos.
Valor estimado del contrato 266.512,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.581,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.142 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
el Pliego de Condiciones Técnicas cuenta con un Anexo II Ubicación de las instalaciones.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Diversas localizaciones del municipio de Camargo
(39600) Camargo España

Formulada adjudicación a favor de AQUARBE SAU se formaliza el contrato con el adjudicatario.

https://sede.aytocamargo.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kXZxNlpfiRk%3D


Precio de la oferta más baja 90.856,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.493,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AQUARBE, S.A.U.
NIF A66141219
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Marqués de Villapuente 1
(39600) Muriedas-Camargo España

Contacto

Teléfono 689011527
Correo Electrónico ma-del-mar.vieites@viaqua.gal

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.817,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.729,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/49/2023
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W/J
eXmzS3pPMmC8xoOXF53uIJX06I0vgPOIadzux0GV4H%2BTfWEEaOvNe0JQzxKIBh01wlAv8fd4A5kpqQ3nUBrnDBimpOAS
/NzAXyAH2fm/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Por ser autora de la proposición más ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HY%2B%2Bm3dt2EJ8zcqOsZzShMJo4RJYG0JPwQImYTeLIYVtq3Fm8T5YByKFTGz09FKEZ9KpAuZoSeDyQZdHzxkxaLY33FLYy0pz/y9VfGLBWdP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W/JeXmzS3pPMmC8xoOXF53uIJX06I0vgPOIadzux0GV4H%2BTfWEEaOvNe0JQzxKIBh01wlAv8fd4A5kpqQ3nUBrnDBimpOAS/NzAXyAH2fm/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W/JeXmzS3pPMmC8xoOXF53uIJX06I0vgPOIadzux0GV4H%2BTfWEEaOvNe0JQzxKIBh01wlAv8fd4A5kpqQ3nUBrnDBimpOAS/NzAXyAH2fm/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W/JeXmzS3pPMmC8xoOXF53uIJX06I0vgPOIadzux0GV4H%2BTfWEEaOvNe0JQzxKIBh01wlAv8fd4A5kpqQ3nUBrnDBimpOAS/NzAXyAH2fm/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8 planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación es el procedimiento Abierto, conforme a los trámites de la Ley 9/2017 de Contratos del
Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Hasta el día 10-04-2024, a las 14:00 horas, los interesados en la licitación podrán solicitar información
adicional sobre los pliegos y demás documentación complementaria; las dudas o preguntas realizadas posteriormente a
la fecha y hora indicadas no podrán ser resueltas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Camargo

Dirección Postal

Pedro Velarde 13
(39600) Muriedas España

Apertura sobre A, documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
Acto no público

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Camargo

Dirección Postal

Calle Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas España

Apertura de sobre B. Oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/04/2024 a las 09:30 horas
Acto no público

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Camargo

Dirección Postal

Calle Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas España

Apertura Sobre nº C, Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunicará a los licitadores la fecha y hora de la celebración de la sesión.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Pi=75x (Ob/Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Mantenimiento y Conservación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HOpl5BwAUHsUqXM 96WStVA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2024

Fecha de publicación 15/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157644-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

ID 0000014140636 |  2024-000961956 | Thu, 12 Sep 2024 10:34:26:628 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24419448137346908802670209908551459719 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HOpl5BwAUHsUqXM96WStVA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157644-2024:TEXT:ES:HTML

